
1 
 

PL 2 Vody tekoucí a stojaté 

Slova označující různé druhy vod vystřihni a nalep do tabulek.                              

Tabulku následně nalep do Lapbooku nebo sešitu.  

1. Vody tekoucí 

 

2. Vody stojaté 

 

 

potok řeka bystřina veletok 

 
malý prudký horský potok 

 menší vodní tok s mírnějším 
sklonem 

 
větší vodní tok 

 velká řeka                                       
(nejméně 500 km dlouhá) 

 Malá přírodní nádrž ve tvaru kruhu            
či oválu. Může vzniknout při velkých 

deštích a záplavách.  

 Přírodní vodní nádrž, která 
vzniká nahromaděním vod  

z řek a srážek.  

 Umělá vodní nádrž určená převážně 
k chovu ryb,  

ale i např. k zadržování vody.   

 
Podmáčené území, jinak luh, slatina, 

bažina, močál, rašeliniště.  

jezero tůňka rybník mokřad 


